Motorcontroller CMMP-AS, für Servomotoren
Änderungen vorbehalten – 2014/012 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motorcontroller CMMP-AS, für Servomotoren
Merkmale
Motorcontroller im Vergleich
Motorcontroller CMMD-AS CMMS-AS CMMP-AS CMMS-ST
für Motorart Servomotor Servomotor Servomotor Schrittmotor
Verfahrsätze 2x 63 63 255 63

2014/01 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motorcontroller CMMP-AS, für Servomotoren
Lieferübersicht und Typenschlüssel
Typ CMMP-AS-…-M0 CMMP-AS-…-M3 CMMP-AS-C20-11A-P3
Feldbusanschaltung
integriert im Controller
CANopen � � �
optional über Einschubkarte
PROFIBUS DP – � �
DeviceNet – � �
EtherCAT – � �
EtherNet/IP – � –
PROFINET RT – � –
Sicherheitsfunktionen
integriert im Controller � – �
optional über Einschub-
karte
– � –
Typenschlüssel
CMMP — AS — C5 — 11A — P3 — M3
Typ
CMMP Motorcontroller, Premium
Motortechnologie
AS AC-Synchron
Nennstrom
C2 2,5 A
C5 5 A
C10 10 A
C20 20 A
Eingangsspannung
3A 100 … 230 V AC
11A 3x 230 … 480 V AC
Phasenanzahl
– 1-phasig
P3 3-phasig
Anzahl Steckplätze
M0 ohne Steckplatz
– mit 2 Steckplätzen
M3 mit 3 Steckplätzen
-V- Neu
CMMP-AS-M0
Änderungen vorbehalten – 2014/016 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motorcontroller CMMP-AS, für Servomotoren
Datenblatt
Feldbusanschaltungen
CMMP-AS-M0 CMMP-AS-M3
Allgemeine Technische Daten
CMMP-AS- C2-3A-… C5-3A-… C5-11A-P3-… C10-11A-P3-… C20-11A-P3
Befestigungsart auf Anschlussplatte festgeschraubt
Anzeige Siebensegmentanzeige

Motorcontroller CMMP-AS, für Servomotoren
Datenblatt
Bestellangaben
Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
CMMP-AS-…-M0 – ohne Steckplatz
Das Steckersortiment NEKM (� 18) ist im Lieferumfang des
Motorcontrollers enthalten.
1622901 CMMP-AS-C2-3A-M0
1622902 CMMP-AS-C5-3A-M0
1622903 CMMP-AS-C5-11A-P3-M0
1622904 CMMP-AS-C10-11A-P3-M0
CMMP-AS-…-M3 – mit 3 Steckplätzen
Für den Betrieb ist eine Einschubkarte im Steckplatz7
zwingend notwendig.
Mögliche Einschubkarten:
• CAMC-DS-M1� 18
• CAMC-G-S1� 16
Das Steckersortiment NEKM (� 18) ist im Lieferumfang des
Motorcontrollers enthalten.
1501325 CMMP-AS-C2-3A-M3
1501326 CMMP-AS-C5-3A-M3
1501327 CMMP-AS-C5-11A-P3-M3
1501328 CMMP-AS-C10-11A-P3-M3
CMMP-AS-… – mit 2 Steckplätzen
Das Steckersortiment NEKM (� 18) ist im Lieferumfang des
Motorcontrollers enthalten.
1366842 CMMP-AS-C20-11A-P3
-V- Neu
CMMP-AS-M0
Änderungen vorbehalten – 2014/0116 � Internet: www.festo.com/catalogue/...

Ausgangsstrom [mA] 100
Kurzschluss, Überstromschutz [mA] 500
Bestellangaben – Einschubkarte
Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
Interface: für zusätzliche I/O‘s
(Die Stecker sind im Lieferumfang enthalten. Stecker NEKM zum Nachbe-
stellen� 18)
567855 CAMC-D-8E8A
-V- Neu
CMMP-AS-M0
Änderungen vorbehalten – 2014/0118 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motorcontroller CMMP-AS, für Servomotoren
Zubehör
Bestellangaben – Einschubkarte
Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
Schaltermodul:
• für den Betrieb des Motorcontrollers CMMP-AS-…-M3 ist eine der Ein-
schubkarte CAMC-G-S1 oder CAMC-DS-M1 im Steckplatz7 zwingend
notwendig.
1501329 CAMC-DS-M1
Bestellangaben – Einschubkarten für Feldbusanschaltung
Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
für PROFIBUS DP 547450 CAMC-PB
für PROFINET RT 1911916 CAMC-F-PN
für DeviceNet 547451 CAMC-DN
für EtherCAT 567856 CAMC-EC
für EtherNet/IP 1911917 CAMC-F-EP
Bestellangaben – Speicherkarte
Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
Speicherkarte,
für Datensicherung und Firmware-Download
1436343 CAMC-M-S-F10-V1
Bestellangaben – Leitungen und Stecker
Kurzbeschreibung Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Steuerleitung,
für I/O-Anschaltung an eine beliebige Steuerung
2,5 552254 NEBC-S1G25-K-2.5N-LE26
Programmierleitung für
CMMP-AS-C20-11A-P3
1,5 160786 PS1-ZK11-NULLMODEM-1,5M
Programmierleitung für
CMMP-AS-…-M0, CMMP-AS-…-M3
1,8 1501332 NEBC-U1G-K-1.8-N-U2G
Encoderstecker,
für Inkrementalgeberschnittstelle
– 564264 NECC-A-S-S1G9-C2M
Steckersortiment für
CMMP-AS-C2/-C5-3A-M0, CMMP-AS-C2/-C5-3A-M3
– 1659228 NEKM-C-71)
Steckersortiment für
CMMP-AS-C5/-C10-11A-P3-M0,
CMMP-AS-C5/-C10-11A-P3-M3
– 552256 NEKM-C-31)
Steckersortiment für CMMP-AS-C20-11A-P3 – 1425453 NEKM-C-62)
Steckersortiment für Interface CAMC-D-8E8A – 569959 NEKM-C-53)
Steckersortiment für Sicherheitsmodul CAMC-G-S1 und
Motorcontroller CMMP-AS-…-M0
– 1660640 NEKM-C-84)
1) Stecker sind im Lieferumfang des Motorcontrollers CMMP-AS-…-M0, CMMP-AS-…-M3 enthalten
2) Stecker sind im Lieferumfang des Motorcontrollers CMMP-AS-C20-11A-P3 enthalten
3) Stecker sind im Lieferumfang der Einschubkarte CAMC-D-8E8A enthalten
4) Stecker ist im Lieferumfang der Einschubkarte CAMC-G-S1 enthalten
Stecker ist im Lieferumfang des Motorcontrollers CMMP-AS-…-M0 enthalten
-V- Neu
CMMP-AS-M0
2014/01 – Änderungen vorbehalten 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motorcontroller CMMP-AS, für Servomotoren
Zubehör
Bestellangaben – Leitungen und Stecker
Kurzbeschreibung Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Stecker für PROFIBUS-Anschaltung – 533780 FBS-SUB-9-WS-PB-K
Stecker für CANopen-Anschaltung – 533783 FBS-SUB-9-WS-CO-K
Stecker für DeviceNet-Anschaltung – 525635 FBSD-KL-2X5POL
Bestellangaben – Bremswiderstände
für Typ Widerstandswert Nennleistung Teile-Nr. Typ
[Ω] [W]
CACR-LE2-…
CMMP-AS-C2-3A-…, 50 500 2882342 CACR-LE2-50-W5001)
CMMP-AS-C5-3A-… 72 500 1336611 CACR-LE2-72-W500
CACR-KL2-…
CMMP-AS-C5-11A-P3-…, 67 1 800 1336617 CACR-KL2-67-W1800
CMMP-AS-C10-11A-P3-… 40 2 000 2882343 CACR-KL2-40-W20001)
CMMP-AS-C20-11A-P3 33 3 600 1336619 CACR-KL2-33-W2400
1) Empfohlener Bremswiderstand
Bestellangaben – Software und Dokumentation
Kurzbeschreibung � Internet
Folgende Beschreibungen stehen auf der Internetseite von Festo zur
Verfügung:
– Hardware: Montage und Installation für alle Varianten
– Funktionen: Hinweise zur Inbetriebnahme mit FCT + Funktions-
beschreibung
– FHPP: Steuerung und Parametrierung des Motorcontrollers über das
Profil FHPP
– DS402: Steuerung und Parametrierung des Motorcontrollers über das